News Release

1

各 位                                       2024年２月１日

トレイダーズホールディングス株式会社

（東証スタンダード市場：コード 8704）

トレイダーズホールディングス株式会社（以下「当社」）のグループ会社で外国為替証拠金取引事業（FX 取引）

等を営むトレイダーズ証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：須山 剛、以下「トレイダーズ証

券」）は、1 月 19 日にお知らせしておりました、デジタルヘルスサービスの開発からプラットフォーム提供に

至るまでデジタルヘルス領域のあらゆる総合支援を行う、ドクターズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締

役社長兼 CEO： 柳川 貴雄、以下「ドクターズ」) の提供するオンライン病院プラットフォーム Doctors

Station®を基盤とした医療支援サービス「TRADERS Medical Support™」を一部のお客様へ本日より提供開始し

ましたので、お知らせいたします。なお、当社は CVC ファンド「トレイダーズ FinTech1 号投資事業有限責任

組合」を通じてドクターズへの出資を行っております。

※「TRADERS Medical Support™」はトレイダーズ証券が運営するものではありません。

トレイダーズ証券は、【みんなの FX】【みんなのシストレ】等のサービスを提供し、「個人投資家が機関投

資家に負けない投資環境を提供する」ことを経営方針に掲げ、個人投資家の方でも安心して投資ができる環境

づくりを実践しています。これからの医療 DX 時代の到来を踏まえ、本医療支援サービスを通じたお客様の「健

康価値向上」がトレイダーズ証券の経営方針に資するとの判断のうえ、健康的で健全なトレードへのコミット

メントを強化するため、ドクターズが提供する医師や臨床心理士等の医療者を活用し、投資家を医療支援する

プログラム「TRADERS Medical Support™」の提供を開始しました。

図）オンライン医療支援サービス「TRADERS Medical Support™」の画面イメージ

Doctors Station®は、企業、医療機関、自治体など、オンラインでの医療の支援を必要とする方々へ、デジ

タルヘルスサービスをまとめて提供できるプラットフォームであり、従来の健康相談やオンライン診療システ

ムとは異なり、全診療科に対応し 700名を超えるエキスパート医師を中心としたチーム医療で患者を総合的に支

援するオンライン医療支援サービスです。「TRADERS Medical Support™」では、Doctors Station® をベースと

してさまざまなカスタマイズを行ったうえで、ドクターズによって提供・運営を行います。

トレイダーズ証券：お客様向けに、

オンライン医療支援サービス「TRADERS Medical Support™」を提供開始

News Release

2

図）オンライン医療支援サービスで健全・健康なトレードをサポート

■「TRADERS Medical Support™」（トレイダーズ メディカル サポート）の概要

トレイダーズ証券のサービスを利用するお客様に提供され、メンタル面等の幅広い健康課題や、美容等投資

家の関心の高いトピックに対する専門医への医療相談のほか、必要に応じて診療まで一気通貫でサポートしま

す。

【提供内容】

・臨床心理士による心理カウンセリング

・美容皮膚科医、整形外科医等への美容医療相談

・オンライン診療、処方箋発行 等

■ Doctors Station®とは

サービスページ：https://doctors-inc.jp/doctors-station/

Doctors Station® は、医療セキュリティやコンプライアンスに準拠したクラウドシステムをベースとし、

「医療・ヘルスケアサービス」を、かんたん、セキュア、スピーディに構築するためのオンライン医療プラッ

トフォームです。

ドクターズでは、企業がこれを活用し、独自の医療サービスを開発するための【Doctors Station®OEM】や、

医療機関がオンライン窓口の開設を行う等、自院の DX化を推進するための【Doctors Station®Medical】等のブ

ランドを展開しています。

【Doctors Station®の特長】

（１）  医療セキュリティに対応

（２）  スピーディな医療・ヘルスケアサービス構築が可能

（３）  医療機器やウェアラブルデバイスと自由に接続

（４）  外部アプリ／サービスとシステム連携可能

News Release

3

トレイダーズ証券は「顧客第一主義」を掲げ、「個人投資家の皆様に、機関投資家に負けない投資環境を提

供する」ことを経営方針に掲げ金融面の課題を解決するソリューションを提供し貢献してまいりました。また、

お客様からいただいたご意見やご要望を一番大切にし、お客様がご期待されている以上のサービスを生み出し

たいとの思いから、個人投資家の方でも安心して投資ができる環境づくりを実践してきました。

これからもトレイダーズ証券はお客様から最も信頼される“FinTech”企業として、だれもが未来に投資でき

る社会を実現させるべく、個人投資家の金融リテラシーの向上に貢献しながら、お客様と社会が求める新たな

サービスの提供にチャレンジし続けてまいります。

■ドクターズ株式会社

会社名：ドクターズ株式会社

代表者：代表取締役社長兼 CEO 柳川 貴雄

本 社：東京都港区芝公園 2-3-6 PMO浜松町 II 5階

設 立：2016年 9月

事業開始：2019年 10月

事業内容：独自のガイドラインに基づく現役エキスパート医師®＊のネットワークを活用し、デジタルヘルスサ

ービスの事業化支援「Doctors Cloud®」、医療 DX・デジタルヘルス総合支援サービス「Doctors Next®」、医療

連携型オンライン医療支援サービス「Doctors Station®」等を提供。

＊エキスパート医師®：医師として豊富な臨床現場での経験と実績を持ち、デジタルヘルスや医療 DXに積極的

な姿勢を持つ医師のネットワーク。専門医を中心とする 700名超の医師が参加しています。

ウェブサイト：https://doctors-inc.jp

■トレイダーズ証券概要

名 称：トレイダーズ証券株式会社

代表者：代表取締役 須山 剛

所在地：東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー28階

URL：https://traderssec.com/

事業内容：第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、

デリバティブ取引（FX、暗号資産 CFD）、証券取引（私募の取扱）

加入協会・基金：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、日本投資者保護基金

＜本件に関するお問い合わせ＞

トレイダーズホールディングス株式会社
ir@tradershd.co.jp（IR広報 担当）

https://doctors-inc.jp/
https://traderssec.com/